REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa gov.al. E-mail: infor@hidaa gov.al

Nr. Indeks
né ILDKP}

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari} g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private té tij, t& bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fEmijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklavimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PitR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

BALA

Funksioni

PREFEKT

Institucioni dhe adresa

Prefekti, Fier

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

01.11.2017 30.11.2017

NEé bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Auwforizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g& & verifikojné né &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojng n& emér dhe pér liogarinég time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértett.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

BAKI BALA
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité¢ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t&€ detyrés, sipas g&rmés a,
b, ¢ ¢ d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési & tij me bashk&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ t€¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t&€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Apartament banimi, ne Tirane, me siperfage ndertimi 116 | 1,619,112 (njemilione e | 50%
1 m* (sip. shfrytemml eshte 89 m’ dhe sip. e perbashket | gjashteqind e
eshte 4.5 m*) Ai u bler nepermjet kontra enfembedhjete  mije e
dt. 11.06.2008 (likujdimi 1 kestit te leI‘lC]lt) njeqind e dymbedhjete)
Pagesa u be duke i shitur entit te banesave Ap. ge kisha | leke. Kete pasuri nuk e kam
ne pronesi ne Delvme me vieren 645,915 (gjashteqind e | rivleresuar.
dyzete e pes gind e pesembedhjete), leke
' (kontrate nr | ol dt. 10.07.2000) dhe pjesa
geter u likujdua me Keste per 10 vjet (1998-2008).
2 Autoveture 4+1, Benz Mercedes Klas L, e vitit te | 6,000 (gjashte mije) Euro. 100%
prodhimit 1999. Burimi i krijimit te kesaj pasurie jane
kursimet familjare 1992-2008. Blere ne vitin 2008.
|
3 | Llogari Kursimi ne BankerlMM. Krijuar nga kursime | 2,898,500 leke (dymilione e | 100%
familjare gjate periudhes 2000-2017. teteqind e netedhjete e tete |
mije e peseqind) leke.
4~ | Bono Thesari ne Banken| N p2s ankandit or [ 1,400,000 (njemilione e | 100%
ne vitin 2017. Krijuar nga kursimet familjare gjate | katerqind mije) leke
periudhes 2000-2017. . J

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler€ t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vlergn e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, n# leké ose né valuté € huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin p&r heré t& parg, nuk mund t€ mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes€) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é

; . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje té 1ij.

=
BAKIBALA __— w7y

1)
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotesoni né kopje 1€ (if. ! 2
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie € kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurgse dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashk&shortit/es,
bashké&jetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga Ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

Paga ne Ministrine e Mbrojtjes, per funksionin Drejtor Drejtorie (ne | 917,054 leke.

zbatim te vendimit te Gjyqit nr. —ate |
07.04.2014. ‘

Pensioni minimal i parakohshem si ushtarak ne rezerve. 77,200 leke
Te ardhura nga Bono Thesari ne Banken epermjet { 40,000 Leke
vanke N

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

BAKIBALA — . —
//M{L——'

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopjé 1é ig(/f/‘»/tf
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké& (kredi, huamarrije, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&risé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri n& datén e fillimit
né detyré t€ subjektit deklarues.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, & pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n& valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar gé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit t¢ detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Marrje kredie bankare, ne banken- sipas kontrates Nr. | 517,000 (peseqind e
DATE 10.10.2011 ne shumen prej | shtatembedhjete mije) Leke.
[, 500, 000 (njemilione e peseqind mije) leke.

| Over Draft ne Banken BB 2017) (eshte gjendje, i pa | 200,000 (dyqind mije)
shpenzuar)

J h ifuesh hd Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Nése ky format éshté | pamfaflueshém, vazadoni 1é e
plotésoni né kopje 1é tij. BAKI BAL%M

=g =
“Para Tillimit (8 Detyrés” / ,_/ql’,’ \ ?




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku. Tel; 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa gov.al

v . Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE E'é i |

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f8mijét madhoré)
qé€ mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t& nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 "Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgiedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEé bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té¢ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg&, g€ t€ verifikojn€ n& t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja =~ VALENTINA ALI BALA, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja N

i/e Subjektit BAKI BALA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né€ emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim [

Deklaroj se 1é dhténat ¢ pasqyruara prejf meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pers&;nit t€ lidhur
asgjé qé nuk éshté e vérteté. VALENTINA BALA ”/ﬁ/’ |
i, J
“Para Fillimit & Detyrés” 7




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit ne. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Vlera me shifra dhe Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit me fjalé o

Apartament banimi, ne Tirane, me siperfage ndertimi 116 m” | 1,619,112 (njemilione | 50%
I | (sip.shfrytezimi eshte 89 m” dhe sip. e perbashket eshte 4.5 m* | e gjashteqind e

Ai u bler nepermjet kontrates | . | ncntembedhjete mije e

11.06.2008. (Ai ge ka deklaruar edhe Subjekti (bashkeshorti, | njegind e

por ge eshte i hipotekuar ne emrin e tij dhe ne emrin tim, pra | dymbedhjete) leke.

50% mr 50%). Pasuria nuk eshte e
| rivleresuar.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme n& regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vlerg té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rriedhése, n& depozité, né beno thesari dhe né huadhénie,

né lek& ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké, &shi€ i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,

vazhdoni té ploi¢soni né kopje ié 1y, Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

VALENTINA BALA /[

“Para Iillimit 1€ Detyrés™ ]
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. ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, tigensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t&8 ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé

subjektit.
Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Paga mujore, si rrjedhoje e punesimit ne Agjensine e Nderlidhjes | 397,200 Leke
dhe Informacionit te Forcave te Armatosura -

Shperblim per arsyje shendetsore | 50,000 Leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.,) qé ekzistojng€ brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shiyer deri né
datén e fillimit & detyrés t& subjektit deklarues.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazgé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar q¢ ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Marrje kredie ne banken-)er blerje pajisje ne shumen | 8,600 leke
44,990 leke per nje vit. (1 shkurt 2017- 31 Janar 2018)

Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pfﬁ?“it té lidhur
plotésoni né kopje 1é tij. VALENTINA BALA /5~
“Para Fillimit 1€ Detyrés™ o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Websile: www hidaa.gov.al. E-mail: infohidaa.gov al

—ei ks

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE :é'atgﬁﬁiu

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ (e zgjedhurve dhe té¢ disa
népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEé bazé t&€ nenit 9/1, 1€ higjit nr. 9049, daté 10.4.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t€ verifikojn€ né t¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqip&risé, pasuritg, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ARDITA BAKI BALA, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit BAKIBALA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Detilaroj se é dhénat e pasqyruara prej meje né kéré

dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi iff)’LI'SOﬂit té lidhur
asgjé qé nuk Eshté e vérteté. ARDITA BALA )2/
7
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